

**A Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA)**  
**Pregão nº 63/2022**

**PROPOSTA**

Item	Especificação do Item	UND.	QNT.	Marca	Preço unitário R\$	Preço Total R\$
1	Cartão de apresentação para vereadores, diretores, assessor de relações públicas, coordenador de comunicação social, chefe de gabinete da presidência e para uso geral, em papel couchê 300g, impressão 4 x 0, em 4 cores, escala Europa; nas dimensões:8,5cm x 5,4cm; modelo disponível no Setor de Almoxarifado, da CMPA. Embalados em pacotes de 250 unidades, com etiqueta de identificação.	PCT	90	CHAMBRIL	175,00	15.750,00
2	Bloco para atendimento de telefonemas, em papel Superbond 50g/m <sup>2</sup> , 50folhas, na cor amarela, impressão 1 x 0; dimensões aproximadas de 9,0cm x 15,0cm ;contracapa em papel Superbond 75g/m <sup>2</sup> . Embalados em pacotes com 50 blocos, com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	BL	100	CHAMBRIL	14,30	1.430,00
3	Bloco para rascunho em papel sulfite branco, 75g/m <sup>2</sup> , 1 x 100, com capa em papel AG 110g, na cor azul; dimensões aproximadas de 15,0cm x21,0cm. Embalagem com 20 blocos, resistente e com etiqueta de identificação contendo código, nome e quantidade do material.	BL	480	CHAMBRIL	11,25	5.400,00
4	Bloco em papel sulfite 75g/m <sup>2</sup> , branco; pauta na cor vermelha com traço central vertical; impressão 1 x 1; bloco 1 x 50; dimensões: 16,0cm (largura) x 23,5cm (altura);espiral de, aproximadamente, 3/4" na parte superior; capa e contracapa em papel monolúcido 110g/m <sup>2</sup> na cor verde. Embalado em pacotes com 20 blocos, com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	BL	40	CHAMBRIL	20,00	800,00

Item	Especificação do Item	UND.	QNT.	Marca	Preço unitário R\$	Preço Total R\$
5	Capa de cartolina 180g, cor azul clara, dimensões aproximadas: 33,0cm x45,0cm, dobrada ao meio. Embaladas em pacotes de 100 peças, com etiqueta de identificação, contendo nome do material, código e quantidade.	PÇ	1.200	CHAMBRIL	2,20	2.640,00
6	Envelope ofício com timbre colorido, impressão <i>offset</i> , quatro cores escala Europa mais uma cor especial (ouro, representado na arte como cor pantone); em papel sulfite branco, 75g/m <sup>2</sup> , dimensões: 22,9cm x 11,4cm; deverá constar o número do contrato com os Correios na chancela (a ser informado pelo Setor de Almoxarifado), observando apadronização visual daquela Instituição. Embalados em pacotes de 250 unidades, com etiqueta de identificação contendo nome do material, código, quantidade.	PCT	10	FORONI	450,00	4.500,00
7	Envelope ofício com timbre preto, em papel sulfite branco, 75g/m <sup>2</sup> , impressão <i>offset</i> 1 x 1, nas dimensões: 22,9cm x 11,4cm; deverá constar o número do contrato com os Correios na chancela (a ser informado pelo Setor de Almoxarifado), observando a padronização visual daquela Instituição. Embalados em pacotes de 250 unidades, com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	PCT	200	FORONI	111,37	22.274,00
8	Envelope para convite em papel Chambril branco, 90g/m <sup>2</sup> , com impressão em preto 1 x 1; dimensões: 23cm x 16cm; deverá constar o número do contrato com os Correios na chancela (a ser informado pelo Setor de Almoxarifado), observando a padronização visual daquela Instituição. Embalados em pacotes de 100 unidades, resistentes e com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	PCT	10	FORONI	239,40	2.394,00

Item	Especificação do Item	UND.	QNT.	Marca	Preço unitário R\$	Preço Total R\$
9	Envelope pardo grande com timbre preto, impressão 1 x 0, em papel Kraft80g/m <sup>2</sup> ; dimensões: 36,0cm x 26,5cm; deverá constar o número do contrato com os Correios na chancela (a ser informado pelo Setor de Almoxarifado), observando a padronização visual daquela Instituição. Embalados em pacotes de 100 peças, com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	PÇ	1.100	FORONI	2,98	3.278,00
10	Envelope pardo grande com timbre preto, impressão 1 x 0, em papel Kraft80g/m <sup>2</sup> ; dimensões: 36,0cm x 26,5cm; deverá constar o número do contrato com os Correios na chancela (a ser informado pelo Setor de Almoxarifado), observando a padronização visual daquela Instituição. Embalados em pacotes de 100 peças, com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	PÇ	600	FORONI	3,90	2.340,00
11	Envelope pardo médio com timbre preto, impressão 1 x 0, em papel Kraft80g/m <sup>2</sup> ; dimensões: 28,0cm x 20,0cm; deverá constar o número do contrato com os Correios na chancela (a ser informado pelo Setor de Almoxarifado), observando a padronização visual daquela Instituição. Embalados em pacotes de 100 peças, com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	PÇ	500	FORONI	3,00	1.500,00
12	Ficha em papel sulfite 180g/m <sup>2</sup> , branco, impressão 1 x 1, timbre preto; dimensões: 28,3cm x 22,0cm, com cantos arredondados. Embaladas em pacotes com 100unidades, contendo nome do material, código e quantidade do material.	PCT	1	CHAMBRIL	10,00	10,00
13	Pasta com Bolso, em cartão Triplex, 300g, nas medidas 31cm x 46cm (aberta); impressão 4 x 0, Escala Europa, preferencialmente gravação CTP (Computer to Plate); acabamento alto	PÇ	2.000	CHAMBRIL	6,25	12.500,00

Item	Especificação do Item	UND.	QNT.	Marca	Preço unitário R\$	Preço Total R\$
	brilho na parte externa, dobrada ao meio; bolso interno 13cm x 24cm, em cartão Triplex 250g, colado, com corte para cartão de visita (bolso padrão).					
14	Bloco receituário de controle especial, papel autocopiativo, 50g/m <sup>2</sup> , branco, dimensões aproximadas: 15,0cm x 20,0cm, impressão em preto. Blocos com 50 jogos de duas vias (total de 100 folhas cada bloco). Contracapa em papel AG, colado na parte superior. Embalagem resistente com etiqueta de identificação contendo nome do material, código e quantidade.	BL	10	CHAMBRIL	100,00	1.000,00
15	Talão de receita em papel sulfite 75g/m <sup>2</sup> , branco, 1 x 100. Impressão em preto 1x 0. No tamanho A5 (148mm x 210mm). Picote a 10mm da parte superior. Capa e contracapa em papel AG 110g/m <sup>2</sup> , cor azul. Embalagem resistente com etiqueta de identificação contendo o nome do material, código e quantidade.	TALÃO	10	CHAMBRIL	100,00	1.000,00
16	Talão para requisição de fotocópia em papel sulfite branco, 75g/m <sup>2</sup> , 1 x 100, numeração a ser informada pelo Setor de Almoxarifado. Timbre preto 1 x 0. Dimensões aproximadas: 13,0cm x 9,0cm, com picote na lateral esquerda. Capa e contracapa em papelAG 110g/m <sup>2</sup> .	TALÃO	15	CHAMBRIL	100,00	1.500,00

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 78.316,00 (SETENTA E OITO MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS)**

### XIII – Declaração

A licitante DECLARA pleno conhecimento e atendimento de todas as exigências de habilitação e de especificações técnicas previstas neste Edital de Pregão Eletrônico, inclusive Anexos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega:

a) 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, para o item 1 do Lote Único; e

b) 20 (vinte) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, para os itens 2 a 16 do Lote Único.

 (51) 3043-2475 - 51 99170-4451

 Rua Água Turquesa, 135, MVII - Gravataí - RS

 contato@graficaplanet.com.br

 www.graficaplanet.com.br

 (51) 99170-4451



Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais ou bens.

**Dados da empresa:**

<b>RAZÃO SOCIAL:</b> Gráfica Planet Comércio e Impressão Ltda	
<b>CNPJ:</b> 42.545.989/0001-69	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL:</b> 057/0362725
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Água Turquesa, 135, Morada do Vale II – Gravataí/RS CEP 94120-202	
<b>TELEFONE:</b> (51) 9 9170 4451 / (51) 3043-2475	<b>CONTATO:</b> Roze
<b>E-MAIL:</b> contato@graficaplanet.com.br	
<b>Dados bancários:</b> Banco Bradesco Ag 7187 CC 44019-1	
<b>Nome do representante para assinatura da ata:</b> Rafael Lemos Passarela	
<b>RG</b> 4079279453	<b>CPF</b> 004.172.960-96

Gravataí, 29 de dezembro de 2022

---

Rafael Lemos Passarela  
Sócio Administrador  
RG 4079279453  
CPF 004.172.960-96

-  (51) 3043-2475 - 51 99170-4451
-  Rua Água Turquesa, 135, MVII - Gravataí - RS
-  contato@graficaplanet.com.br
-  www.graficaplanet.com.br
-  (51) 99170-4451